
KM FAČR
ve spolupráci s

KFS Vysočina a OFS Třebíč

XXVII. ROČNÍK CELOSTÁTNÍHO

FOTBALOVÉHO TURNAJE STARŠÍCH ŽÁKŮ

KATEGORIE U15

Třebíč, 29. 8.-1. 9. 2023

KOUBA CUP 2023



KOUBA CUP
Kouba Cup je turnaj krajských výběrů hráčů ročníku
U15. Je to završení 4-5letitého cyklu, kdy jsou hráči
nominováni nejdříve do okresních výběrů U11 a U12,
a následně v mezikrajské soutěži do výběrů U13 a
U14. Na počátku ročníku U15 se ti nejlepší utkají na
této prestižní akci. Turnaje se účastní všech 14 krajů
ČR plus jeden host, a to většinou ze Slovenska. Hraje
se systémem 3 skupiny po pěti týmech, kdy vítězové
těchto skupin hrají o 1.-3. místo, druzí ze skupiny o
4.-6. atd. Tohoto turnaje se účastní zároveň trenéři
mládežnických národních týmů České republiky, kde ve spolupráci s
krajskými Grassroots trenéry vybírají ty nejlepší hráče pro jejich první
reprezentační srazy. Kouba Cup se hraje 1x za dva roky, jelikož se střídá
s Olympiádou dětí a mládeže. Letos to bude 27. ročník, kdy poslední tři
ročníky se odehrály v Třebíči a jeho okolí.

Vítězové posledních 18 ročníků:
2022 - Jihomoravský KFS (LODM)
2021 - FS Praha
2020 - Moravskoslezský KFS
2019 - Středočeský KFS (LODM)
2018 - Moravskoslezský KFS
2017 - Královehradecký KFS (LODM)
2016 - FS Praha
2015 - FS Praha (LODM)
2014 - Středočeský KFS (r.1999), Olomoucký KFS (r.2000)
2013 - Jihomoravský KFS
2012 - Jihočeský KFS
2011 - FS Praha
2010 - Středočeský KFS
2009 - Středočeský KFS
2008 - Olomoucký KFS
2007 - Středočeský KFS
2006 - FS Praha
2005 - Moravskoslezský KFS

LODM - letní olympiáda dětí a mládeže



PAVEL KOUBA
(1. září 1938, Kladno – 13. září 1993)
byl český fotbalista, československý
reprezentant, držitel stříbrné medaile
z mistrovství světa v Chile roku 1962.

Pavel Kouba se do branky postavil již
jako malý chlapec na Kladně, kde se
také narodil. Hájil branku kladenské
Lokomotivy v tehdejší II. třídě. Bez
trenéra, vlastní pílí a především
poctivým přístupem, zdokonaloval své
brankářské umění. V 19 letech se
dostal do hledáčku trenéra Dukly
Praha Karla Kolského. Ve svém prvním utkání proti Rudé
Hvězdě inkasoval 3 branky, takových utkání však již mnoho
nebylo, spíše přicházela utkání, ve kterých byl
nepřekonatelný a sklízel obdiv a potlesk nadšených diváků.
V Dukle Praha stabilně nastupoval od roku 1958, až do roku
1965. V letech 1965-1969 pak hrál ve Spartě Praha. Za
československou reprezentaci odehrál 3 zápasy (přátelská
utkání proti Jugoslávii, Bulharsku a Rakousku v roce 1963).
Jako náhradní gólman se též zúčastnil mistrovství světa v
Chile, kde tehdejší Československo skončilo na 2. místě, ale
do vlastních bojů přímo nezasáhl. Kariéru ukončil ve
francouzském AS Angoulême (dnes Angoulême CFC), ale
fotbalu zůstal věrný až do konce života. Pro skvělého
brankáře Pavla Koubu byl fotbal vždy vším, na hřišti však
bohužel, i zemřel, a to při utkání starých gard Sparty a
Slavie. V československé lize odchytal celkem 174 utkání, s
Duklou Praha získal 4 mistrovské tituly (1961, 1962,1963,
1964), se Spartou Praha jeden titul (1965). S Duklou Praha
vyhrál i Československý pohár (1961). V brankářské tradici
pokračoval i jeho syn Petr Kouba, který se stal vicemistrem
Evropy roku 1996.

K uctění památky Pavla Kouby pořádá FAČR letos již XXVII.
ročník turnaje mladých fotbalových nadějí, který právem
nese jeho jméno.



Datum konání:

Úterý 29. srpna – pátek 1. září 2023

Pořadatel:

KFS Vysočina a OFS Třebíč z pověření Komise mládeže FAČR

Místo konání:

Třebíč a okolí

Hřiště a stadiony:

TJ Spartak Třebíč, HFK Třebíč, TJ Sokol Stařeč, Hajduk Lipník,
Huhtamaki Okříšky, TJ Sokol Výčapy, 1.SK Rokytnice nad Rokytnou,
FC Spartak Trnava

Sraz účastníků:

V úterý 29. srpna 2023 do 11:00 hod. v místě ubytování.

Ukončení turnaje:

Slavnostním vyhlášením výsledků v pátek 1. 9. 2023 ve 13.45 hod.
(po skončení posledního utkání finálové skupiny) na stadionu HFK
Třebíč.

Ubytování a stravování:
Pořadatel zajišťuje pro všechny výpravy ubytování a
stravování pro maximálně 22 osob (18 hráčů + 3 členy
vedení výpravy plus řidiče autobusu). GTM KFS je mimo
počet. Stravování začíná úterním obědem a končí pátečním
balíčkem.

Hotel Atom – Velkomeziříčská 640, 674 01 Třebíč
KFS Vysočina, Moravskoslezský KFS, Pardubický KFS,
Královehradecký KFS, Olomoucký KFS, Zlínský KFS

Hotel Grand – Karlovo náměstí 133/5, 674 01 Třebíč
FS Praha, Jihočeský KFS, Ústecký KFS, Liberecký KFS, Středočeský
KFS, Jihomoravský KFS, Západoslovenský FS

Hotel Alfa – Znojemská 1235/29, 674 01 Třebíč
Plzeňský KFS, Karlovarský KFS

Penzion HFK Třebíč (kurty) – Janáčkovo stromořadí 156, 674 01
Třebíč
GTM KFS, KM FAČR



Doprava:

Dopravu si hradí jednotlivé výpravy ze svého rozpočtu, řidič se
počítá do členů výpravy – má zajištěné ubytování a stravování.

Zdravotní služba:

Zajišťuje pořadatel turnaje.

Čestné předsednictvo turnaje:

Radek Zima – Předseda KFS Vysočina

Mgr. Vítězslav Schrek – Hejtman Kraje Vysočina

RNDr. Jan Břížďala – Radní kraje Vysočina pro oblast školství,
mládeže a sportu

Mgr. Pavel Pacal – Starosta města Třebíče

Organizační štáb turnaje:

Ředitel turnaje: Stanislav Duben – GTM KFS Vysočina

Členové organizačního štábu:
Tomáš Tůma - pořadatel
Josef Chmelík - pořadatel
Petr Benedikt - pořadatel
Martin Moravec - pořadatel
Tomáš Beran - pořadatel
Pavel Pech - STK turnaje
Roman Šoukal - DK turnaje
Naďa Dobešová - člen štábu
Roman Vonášek - člen štábu



TECHNICKÁ USTANOVENÍ
Předpis:

Hraje se dle platných Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu
a schválených propozic turnaje.

Podmínky účasti:

Startují hráči narození 1. 1. 2009 a mladší. Vedoucí výpravy předloží
soupisku hráčů s ID, na které budou uvedeni všichni členové
výpravy. Na turnaji smí startovat pouze hráči, kteří mají platnou
registraci v IS FAČR.
Každé družstvo musí mít k dispozici nejméně 2 barevně odlišné sady
dresů, právo volby barvy dresů má družstvo uvedené v rozpise utkání
jako první.

Hrací systém:

V základních skupinách hrají družstva systémem každý s každým,
mužstva umístěná na shodných místech v základních skupinách se
pak utkají v mini turnajích o konečné umístění.

Hrací doba:

2 x 25 minut, poločasová přestávka 5 minut.

Pořadí ve skupině:

1. Počet získaných bodů.
2. Výsledek vzájemného utkání, popř. mini tabulka vzájemných
utkání.
3. Větší počet vstřelených branek ze všech zápasů ve skupině.
4. Brankový rozdíl.
5. Los.

Střídání hráčů:

V každém utkání může nastoupit všech 18 hráčů, kteří jsou uvedeni
na soupisce. Vystřídaný hráč již ve stejném utkání nesmí nastoupit.

Rozhodčí:

Deleguje Komise rozhodčích KFS Vysočina.

Přestupky:
Přestupky řeší DK turnaje. Červená karta znamená automaticky stop
minimálně na jedno utkání (o výši trestu rozhodne DK turnaje), žluté
karty se nesčítají.



Námitku lze podat písemně do 60 minut po skončení utkání, dle
platných předpisů a směrnic, námitku řeší STK a DK turnaje, musí být
doložena vkladem 500 Kč.

Ceny:

Každé mužstvo obdrží diplom a pohár, navíc mužstva na 1.–3. místě
medaile, vyhlášen a odměněn bude nejlepší střelec turnaje.

ROZLOSOVÁNÍ – ZÁKLADNÍ SKUPINY

SKUPINA „A“

1. Moravskoslezský KFS
2. Zlínský KFS
3. Královéhradecký KFS
4. Plzeňský KFS
5. Liberecký KFS

SKUPINA „B“

1. Pražský FS
2. Středočeský KFS
3. Pardubický KFS
4. Jihočeský KFS
5. Karlovarský KFS

SKUPINA „C“

1. Jihomoravský KFS
2. Ústecký KFS
3. Olomoucký KFS
4. KFS Vysočina
5. Západoslovenský FZ











1. ................................
2. ................................
3. ................................
4. ................................
5. ................................
6. ................................
7. ................................
8. ................................
9. ................................
10. ................................
11. ................................
12. ................................
13. ................................
14. ................................
15. ................................

Pořadí



Turnaj probíhá pod záštitou
hejtmana Kraje Vysočina

Město Třebíč

TJ Spartak Třebíč

KFS Vysočina

Partneři

Výsledkový servis turnaje:
https://www.grassroots-kfsvysocina.com/kouba-cup-2023/


